

Ks. Rytel -Andrianik Paweł jest synem Mariana i Wandy z domu Rytel, urodził się 9 sierpnia 1976 roku w Sokołowie Podlaskim. Szkołę Podstawową ukończył w Rytelach Świątecznych, Liceum Ogólnokształcące w Węgrowie, a Wyższe Seminarium Duchowne w Drohiczynie. Świecenia diakońskie otrzymał w Drohiczynie 16 czerwca 2000 roku. Świecenia kapłańskie zaś w Siemiatyczach 16 czerwca 2001 roku, z rąk bpa Antoniego Dydycza.

Pracował jako wikariusz parafii Ostrożany, odbył studia z zakresu teologii biblijnej na Papieskim Uniwersytecie Świętego Krzyża (Pontificia Università della Santa Croce) w Rzymie, studia z zakresu nauk biblijnych i archeologii na Papieskim Uniwersytecie Antonianum (Pontificia Università Antonianum — Studium Biblicum Franciscanum) w Rzymie, studia z zakresu Biblii i archeologii w Szkole Biblijnej i Archeologicznej Francuskiej (Ecole Biblique et Archeologique Française de Jerusalem) w Jerozolimie, studia z zakresu nauk orientalnych (biblistyka) na Uniwersytecie w Oxfordzie (University of Oxford), studia z zakresu języka hebrajskiego w Jerozolimskim Instytucie dla Edukacji - Milah (Jerusalem Institute for Education —Milah) w Jerozolimie, w Hebrzejskim Union College w Jerozolimie, oraz na Uniwersytecie Hebrajskim (Hebrew University) w Jerozolimie. Obecnie jest wykładowcą na Papieskim Uniwersytecie Świętego Krzyża w Rzymie. Prowadzi zajęcia w Wyższej Szkole Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu oraz w WSD w Drohiczynie. Został odznaczony Medalem Powstania w Getcie Warszawskim, Krzyżem Papieskim Diecezji Drohiczyńskiej oraz godnością kanonika nadliczbowego Drohiczyńskiej Kapituły Katedralnej.

Ks. Rytel -Andrianik Paweł od czasów seminaryjnych zaangażowany jest w działalność dziennikarską jako współpracownik: Katolickiego Radia Podlasie, Tygodnika Katolickiego „Niedziela”, Polskiego Radia, TVP, KAI „Naszego Dziennika”, Radia Maryja TV Trwam i Radia Watykańskiego. Jest też zastępcą redaktora naczelnego tygodnika Katolickiego „Niedziela” ds. Europy Zachodniej i Bliskiego Wschodu. Zna kilka języków obcych. Jest autorem publikacji książkowych na temat Sanktuarium Trójcy Świętej w Prostyni oraz Polaków ratujących Żydów w czasie II wojny światowej. Zaangażowany jest w działalność wydawniczą jako twórca Biblioteki Drohiczyńskiej oraz dokumentowanie nazwisk ofiar a także pomagających i ratujących Żydów w czasie II wojny światowej.

ks. Artur Płachno